VERS. 22. Defecit iniquitas tua, filia Sion; non  
 addet ultra, ut migrare te faciat. Visitavit iniqui-  
 tatem tuam, filia Edom, revelavit super 668 impi-  
 tates tuas. Fausta quidem Sioni prænuntia est, Idu-  
 mææ vero contraria: quia dixit ultionem ventu-  
 ram super eam. Verum est etiam istud: « Et non ad-  
 det ultra, ut migrare te faciat. » Qui enim subjuga-  
 verant, prostrati sunt prorsus, et sub dominium  
 Persarum redacti. Hunc ergo finem propheta La-  
 mentationibus imposuit. Nos vero laudibus offeri-  
 mus eum, qui os dedit homini, quiq; docet ho-  
 minem scientiam, eo quod hujus etiam prophetæ  
 sensum, quatenus assequi nobis licuit, planum  
 fecimus, hancque etiam aliis prophetis libris  
 adjecimus interpretationem; adeo ut, per gratiam  
 ejus, nullam prophetiam interpretationis expertem  
 reliquerimus. Obsecro nihilominus eos qui in hunc  
 librum incident, ut quæ recte riteque dicta sunt,  
 amplectantur: sin erratum sit in aliquo, igno-  
 scant. Cum enim simus homines, et perfectione  
 egeamus, animi nostri promptitudinem attulimus,  
 emolumentum aliquod præstantes iis, qui Dei la-  
 borisque sunt studiosi. A quibus petimus, ut in-  
 terpretationis operam auxilio precum remunerent:  
 quo freti reliquam vitam peragamus, operibus,  
 verbis et cogitationibus servientes Deo ac Salva-  
 tori nostro, cum quo Patrem, una cum sanctis-  
 simo Spiritu, decet gloria et magnificentia, nunc  
 et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>66</sup> B αὐτῆν. <sup>67</sup> ἦν. Ita B sed ed. prior hab. ἐνῆν. <sup>68</sup> καὶ ἀεὶ. B præm. καὶ πάντοτε. <sup>69</sup> αἰών. B præm. οὐρανίας.

# ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΗΤΟΥ

ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΚΥΡΟΥ

ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΦΗΤΕΙΑΣ ΤΟΥ ΘΕΙΟΥ ΙΕΖΕΚΙΗΛ.

## 669 BEATI THEODORETI

CYRENSIS EPISCOPI

### IN DIVINI EZECHIELIS PROPHETIAM

#### INTERPRETATIO

*Joanne Baptista Gabio, Veronensi, interprete.*

#### ARGUMENTUM.

Oculi corporis figurarum et colorum facti sunt iudices; qui, si valeant, recte et vere prorsus iudicant; si vero sint imbecillius affecti, ab officio aberrant, et recti rationem pervertunt. Nam vel penitus non vident, vel alia pro aliis cernentes, eorum quæ conspiciuntur naturam perperam discernunt. Animi autem pars illa, in qua inest videndi vis, quæque oculis hanc ipsam subministrat, alteram quoque accepit ab opifice facultatem, qua non figurarum modo, et colorum, vaporumque et gustuum, atque aliorum hujuscemodi qualitates dijudicat, sed etiam orationes et cogitationes **670** \* perpendens, impias a piis distinguit, divinarumque et humanarum discrimen agnoscit, et omnino secundum sapientem Salomonem <sup>a</sup> intelligit parabolam et tenebrosam sermonem, verbaque sapientium et ænigmata. Verum unumquodque horum, cum recte affecta est, et ab incredulitate soluta ac libera, discernit: at ubi talis offusa est caligo, idem quod oculi corporis ipsa sustinet, et alia pro aliis intuetur, vel morbo ~~superante~~ victa nihil omnino videt. In istiusmodi morbum collapsi quidam divinam Scripturam accusare aggressi sunt, et præcipue prophetarum oracula, veluti obscuritate operta. Contra quos merito divus Paulus dixerit: « Quod si opertum est Evangelium nostrum, in iis qui pereunt est opertum <sup>b</sup>. Sapientiam enim loquimur inter perfectos <sup>c</sup>. » Et his ea quoque consentiunt, quæ a Domino et Sal-